
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020300177

177

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO N° 8/2022

TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2021 Objeto - Contratação de empresa especializada para
execução de construção de 01 (uma) Quadra Poliesportivas no Povoado Sítio da Lagoa no
Município de Glória - BA, de acordo com as especificações contidas nos anexos da Tomada
de Preços no 007/2021. Contratada - RABELLO CONSTRUÇOES EIRELI-ME Valor Global do
Contrato: R$ 242.366,95 (Duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e seis reais
e noventa e cinco centavos). Período de vigência - 12 (doze) meses. Glória, 19 de janeiro
de 2022. David de Souza Cavalcanti Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE. DATA: 25/02/2022. HORÁRIO: 09:00 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal. Informações através do Tel:(75)3638-2682.

Governador Mangabeira, 2 de fevereiro de 2022
LUIS ARMANDO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2/2022

O MUNICÍPIO DE IBICOARA torna público a CHAMADA PÚBLICA n° 002/2022
para aquisição de PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, destinados à manutenção da
merenda escolar do ano letivo 2022. Edital e inf. pelo email:
licitacaoibicoara2124@gmail,com, tel: 77 3413-2199 e na sede da Prefeitura Municipal.
Abertura dos envelopes no dia 21/02/2022 às 08:30 hs.

Ibicoara - BA, 2 de fevereiro de 2022.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 006/2022 - objeto
- locação de veículos para o transporte alternativo, visando atender à demanda das
Secretarias. Abertura no dia 15 de fevereiro de 2022 às 09:30.

Ibicoara - BA, 2 de fevereiro de 2022.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-CP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
001-2022-CP, do tipo menor preço GLOBAL para "Contratação de serviços de engenharia
objetivando a conclusão da construção da Escola de Educação Infantil, tipo 1 convencional,
referente ao Termo de Compromisso nº PAC 9222/2014 com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE", conforme especificações no Edital e seus anexos.
Valor global de R$ 2.142.729,14 (dois milhões cento e quarenta e dois mil setecentos e
vinte e nove reais e quatorze centavos). Prazo: 10 (dez) meses. Edital disponível no site:
ibipitanga.ba.gov.br DATA DA SESSÃO: 08.03.2022 ás 8:30 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-
2022, email: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-Bahia, 1º de fevereiro de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO nº
003-2022-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial
Laís Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005, de 05 de janeiro de 2022,
cujo objeto é contratação de pessoa física ou jurídica para executar serviços de transporte
de pessoas e materiais, por meio da locação de veículos automotores, tipo leve, utilitários
e pesados, com ou sem condutor, em caráter não eventual, estando incluída toda a
manutenção preventiva e corretiva do veículo locado, com fornecimento e substituição de
peças, pneus, mão de obra, componentes e materiais utilizados na manutenção necessários
ao bom funcionamento do veículo, tudo em atendimento as demandas da Prefeitura
Municipal de Ibipitanga-BA. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
03/02/2022 a 15/02/2022 até às 08:30 horas, Sessão: às 09:15h do dia 15/02/2022
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com,

Ibipitanga/BA, 1º de fevereiro de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 15 de
Fevereiro de 2022 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por
Item, para a contratação de empresa(s) para a prestação de serviços de
reserva, emissão, marcação, remarcação e fornecimento de passagens
terrestres nacionais (rodoviárias intermunicipais e interestaduais) para atender
as necessidades das secretarias do Município de Ibitiara/BA, conforme
especificações constantes no anexo I. Maiores informações junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde, torna público o resultado de julgamento da
habilitação e proposta ocorrida no dia 28 de janeiro de 2022 às 10h, referente ao processo
de Chamamento Público nº 006/2021-CPL/FMS/BA, que tem por objeto credenciamento de
pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde em exames, consultas especializadas e
procedimentos hospitalares e ambulatoriais, no atendimento, em caráter complementar,
aos usuários do Sistema Único de Saúde-SUS, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Ibotirama. Foi Credenciada a empresa habilitada a seguir:
MARCELO PAMPONET DA CUNHA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.430.545/0001-02,
com o valor total estimado de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Decorrido o prazo
recursal fica homologado o processo pelo Secretário Municipal de Saúde, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 918319), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS COM MOTORISTA/OPERADOR, para
atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de
Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 15/02/2022 às 10h30mim. O Edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça -
Prefeita. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial, Decreto nº 6.107/2021.

Ipiaú-BA, 2 de fevereiro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022, tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, que tem como objeto
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação, remarcação, cancelamento e fornecimento de passagens terrestres (rodoviárias)
com seu itinerário da cidade de Ipupiara - BA a Capital Salvador - BA, na ida e volta, para
atender a demanda do Programa Tratamento Fora de Domicílio - (TFD). As propostas serão
acolhidas com início no dia 03/02/2022 às 08h30min, até ás 08h30min do dia 15/02/2022.
As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertos às 09h00min
do dia 15/02/2022. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
contratação de empresa para aquisição de hortifrutigranjeiro, de forma parcelada, para
manutenção do Hospital Municipal, SAMU-192 e Escolas Municipais deste município de
Ipupiara- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 03/02/2022 às 10h30min, até
ás 10h30min do dia 15/02/2022. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de
preços serão abertos às 11h00min do dia 15/02/2022. OS Pregões Eletrônicos serão
realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.
O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 2 de fevereiro de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 15/02/2022 às 09h00m , Local :
www.licitacoes-e.com.br. [Nº 920554]. Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS CARENTES CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. Tel. (73) 3548-2147. site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 2 de Fevereiro de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Dia 16/02/22 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o PNAE.
Menor preço por item. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Inf.: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 2 de fevereiro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-03T00:31:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




